
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Martina	LÍBALOVÁ

Název	práce Role	původu	zboží	při	dovozu	do	ČR

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Tichá	Lucie,	Ing.	Ph.D.

Oponent Jana	Laszáková	Mgr

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.5
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
6.	Práce	s	literaturou	1.5
7.	Formální	stránka	1.5

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Diplomová	práce	analyzuje	podrobně	roli	původu	zboží	při	dovozu	do	ČR	a	zároveň	se	zabývá
dílčími	režimy	dovozu	z	pohledu	celní	správy.V	práci	je	patrná	dobrá	praktická	orientace
diplomantky	ve	sledované	oblasti.	Diplomová	práce	je	návodem	pro	postup	importéra	při	dovozu
do	EU.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	V	práci	jsou	řešeny	dovozy	zboží	v	preferenčním	a	nepreferenčním	systému.	Lze	říci,	že
preferenční	systém	dovozu	do	EU	je	formou	pomoci	rozvojovým	zemím	ze	strany	EU?	
2.	V	jakém	případě	se	může	stát,	že	preferenční	režim	dovozu	celní	úřad	zamítne,	přestože	se
jedná	o	dovoz	z	rozvojové	země?	Jak	se	potom	postupuje?
3.	Mění	se	seznamy	zemí,	ze	kterých	lze	dovážet	v	preferenčním	systému?

Datum:	03.05.2018 Podpis	oponenta


